



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/06/2013 09:45:45  
 Sistema CECAM  
 (Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
 Período de 01/02/2013 à 28/02/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/02	71	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,00
	2,000	UN	RECARGA TONER CARTUCHO HP 36A BLACK		
	1,000	UN	RECARGA TONER CARTUCHO HP 12A BLACK	50,00	100,00
				50,00	50,00
01/02	72	13	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	45,00
	5,000	UN	CÓPIAS DE CHAVE YALE		
	1,000	UN	CONFECÇÃO DE CHAVE	5,00	25,00
				20,00	20,00
02/02	73	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	191,85
	1,000	UN	TESOURA C/ PONTA SUPERCORT 25905 - TRAMONTINA		
	1,000	UN	TESOURA C/ PONTA MULTIUSO 160 - MUNDIAL	12,00	12,00
	4,000	UN	EXTRATOR DE GAMPOS INOX CENTRAL	8,70	8,70
	2,000	UN	PERFURADOR HELIOS CARBEX 2005	4,20	16,80
	1,000	UN	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PILOT 2.0 PRETO	5,80	11,60
	4,000	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA JOCAR	2,50	2,50
	1,000	UN	CLIPS 2/0 500 GRS BRW	0,85	3,40
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/ 50 AZUL	5,80	5,80
	2,000	UN	PORTA LAPIS/LEMBRETE/CLIPS WALEU AZUL	33,25	33,25
	4,000	UN	PASTA PP OFICIO 2CM CORES POLIBRAS	9,60	19,20
	1,000	CX	ETIQUETA CARTA 2020 POLIFIX	2,20	8,80
	1,000	UN	LIVRO PONTO 1/4 160 FLS TAMOIO	28,00	28,00
	1,000	PCT	PAPEL OPALINE 180G PCT C/ 50 FLS	7,00	7,00
	2,000	UN	GRAMPO 26/6 C/ 5000 GALVANIZADO BACCHI	8,50	8,50
	10,000	UN	LAPIS PRETO FABER	3,80	7,60
	1,000	UN	COLA INSTANTANEA BOND 3 GRS BIC	0,60	6,00
	3,000	RL	FITA PVC MARROM 45 X 50 M	2,50	2,50
	2,000	UN	PASTA PP OFICIO 4CM FUME GOLDEN	1,80	5,40
				2,40	4,80
04/02	75	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	340,54
	4,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5 KG		
	14,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500 G	7,69	30,76
	2,000	UN	AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1 KG	7,99	111,86
	6,000	UN	CHÁ LEÃO MATTE 100 G	1,98	3,96
	3,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/ 60 FLS 2UN	1,95	11,70
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRÃO 500G	2,29	6,87
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO WYDA 30 CMX7,5 MT	7,99	15,98
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400 G	1,69	1,69
	1,000	CX	LEITE JUSSARA INTEGRAL	4,79	14,37
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450 G	21,48	21,48
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	5,19	5,19
	2,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,69	7,38
	1,000	UN	0,5060 KG QUEIJO MUSSARELA FATIADO	3,59	7,18
	1,000	UN	0,5280 KG PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	10,06	10,06
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150 G	10,50	10,50
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 150G	2,68	2,68
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	2,68	2,68
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G	2,99	2,99
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL BACON 150G	2,68	2,68
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE NATA 500G	2,68	2,68
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	3,99	7,98
				2,99	5,98



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/06/2013 09:45:45  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2013 à 28/02/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML		
				5,49	10,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML		
				4,69	4,69
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML		
				4,69	9,38
	2,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 375 G		
				2,39	4,78
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO CREMOSO TRADICIONAL 250 G		
				5,99	11,98
	1,000	UN	CREAM CHEESE DANUBIO TRADICIONAL 150 G		
				5,89	5,89
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL 250 G		
				6,19	6,19
04/02	76	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	85,73
	4,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO YPE NEUTRO 500 ML		
				1,25	5,00
	8,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO ORIGINAL 500 ML		
				2,29	18,32
	6,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500 G		
				3,25	19,50
	1,000	UN	SABÃO EM PÓ OMO MUTI AÇÃO 1 KG		
				5,39	5,39
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE 5 UN		
				3,98	3,98
	2,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA CANDURA 2 LT		
				2,69	5,38
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO FLORES DO CAMPO 360 ML		
				7,19	7,19
	3,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO LAVANDA 400 ML		
				6,99	20,97
06/02	78	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	350,10
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAS 180 ML 2500 UN		
				57,50	57,50
	2,000	UN	SACO P/ EMB PRETO 62 X 75 60 L		
				11,50	23,00
	4,000	PC	SACO P/ EMB PRETO 42 X 55 20 L		
				6,35	25,40
	12,000	UN	DESINFETANTE GERMKLIN 2 LT		
				3,70	44,40
	1,000	UN	SABONETE LIQUIDO PLUS FLORES DO CAMPO 5 LT		
				14,00	14,00
	1,000	UN	CERA ACRILICA INGLEZA RESGAT 5 LT		
				55,00	55,00
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 4800 FL		
				48,00	96,00
	4,000	UN	LUVA TOP AMARELA - P		
				4,35	17,40
	4,000	UN	LUVA TOP AMARELA - M		
				4,35	17,40
06/02	79	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	2.000,000	FL	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA PAPEL RECICLATO 90GR 4X0 CORES		
				0,15	300,00
06/02	80	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,82
	10,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML C/12		
				10,29	102,90
	2,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL LEVE 2 L		
				8,96	17,92
06/02	81	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	127,00
	7,000	UN	AGUA COM GAS SARAPUI 510 ML		
				9,50	66,50
	11,000	UN	AGUA MINERAL SARAPUI 20 L RETORNAVEL		
				5,50	60,50
07/02	82	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	26,47
	1,270	KG	ESFIHA DE CARNE GRN		
				8,91	11,32
	1,700	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO GRN		
				8,91	15,15
13/02	84	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	56,94
	1,000	UN	CREME DE QUEIJO MINAS FRESCAL TIROLEZ		
				4,25	4,25
	1,000	UN	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				9,82	9,82
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO CREMOSO TRADICIONAL 250 G		
				5,99	11,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML		
				4,69	9,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML		
				2,99	5,98
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450 G		
				5,19	5,19
	1,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500 G		
				3,69	3,69
	1,000	UN	PRESUNTO COZIDO CERATTI FATIADO		
				6,65	6,65
15/02	85	3	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	166,75



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/06/2013 09:45:45  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2013 à 28/02/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	CURVA GALVANIZADA B 90x3/4"		1,75	1,75
	1,000	UN	COLA SILICONE POLYSTIC ACET 50 G		4,50	4,50
	1,000	UN	LAMPADA V. METALICO 70/150 W VERDE		37,00	37,00
	2,000	UN	LUMINARIA EMERGENCIA FLC 30 LEDS		30,00	60,00
	1,000	UN	REATOR V. METALICO INTRAL 70W EXT.		63,50	63,50
15/02	88	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO		58,92
	21,050	LT	GASOLINA SUPRA		2,80	58,92
18/02	89	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO		58,86
	6,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML S/ GÁS		9,81	58,86
19/02	90	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO		113,42
	1,000	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		17,97	17,97
	0,490	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SADIA		21,90	10,73
	8,000	UN	LEITE MOCOCA INTEGRAL		1,79	14,32
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML		2,99	8,97
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML		4,69	4,69
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO EXTRA C/ SAL 200 G		4,89	9,78
	1,720	KG	ESFIHA CARNE GRANEL		8,91	15,33
	1,580	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIRJO GRANEL		8,91	14,08
	2,000	UN	TOALHA PAPEL BOB C/ 2		2,79	5,58
	3,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500 G		3,99	11,97
21/02	92	13	311 - MOREIRA INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO		192,00
	2,000	UN	ESTABILIZADOR BIVOLT SMS		80,00	160,00
	1,000	UN	CABO USB IMPRESSORA		10,00	10,00
	1,000	UN	TECLADO PS2		22,00	22,00
25/02	107	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO		204,55
	0,960	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		18,01	17,29
	3,000	UN	CREME VEGETAL DORIANA C/ SAL 500 G		2,99	8,97
	3,000	UN	TOALHA PAPEL MILI C/ 2 UN		2,89	8,67
	6,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO LIGHT		2,09	12,54
	3,000	UN	AÇÚCAR REFINADO GUARANI 1 KG		1,79	5,37
	2,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300 G		3,99	7,98
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS NECTAR UVA 1L		4,29	4,29
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS NECTAR MANGA 1 L		4,29	4,29
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS NECTAR PESSEGO 1L		4,29	4,29
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500 ML		4,69	9,38
	3,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML		4,69	14,07
	2,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500 ML		4,69	9,38
	1,000	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SADIA		21,90	21,90
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200 G		5,99	11,98
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS NECTAR ABACAXI 1L		4,29	4,29
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G		5,19	5,19
	1,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		3,99	3,99
	3,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500 ML		4,79	14,37
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML		2,99	11,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500 ML		4,99	14,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		4,69	9,38
26/02	112	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO		151,00



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/02/2013 à 28/02/2013

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	10,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML S/ GÁS		98,10
	5,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML C/ GÁS		52,90
28/02	114	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	235,50
	26,700	KG	PÃO FRANCÊS		133,50
	6,000	UN	PÃO BENGALA DE METRO		102,00
28/02	115	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	85,00
	4,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL LEVE S/ GÁS		35,84
	2,000	PCT	REFRIGERANTE IT GUARANA 2 L		24,58
	2,000	PCT	REFRIGERANTE IT LIMÃO 2 L		24,58
28/02	116	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	270,00
	3,000	UN	RECARGA TONER HP 85A BLACK		150,00
	1,000	UN	RECARGA TONER HP 35A BLACK		50,00
	1,000	UN	RECARGA TONER HP 36A BLACK		50,00
	1,000	UN	RECARGA TINTA HP 60 COLOR		20,00
<b>TOTAL MÊS</b>					3.330,45
<b>SUBTOTAL</b>					3.330,45
<b>TOTAL GERAL</b>					3.330,45

BOITUVA, 28 de Fevereiro de 2013

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL